*parte Mermannus idiomate Germanico et stylo subitario (nunquam enim viro huic optimo et ab omni gloria alieno talia scripta edendi et in publicum proferendi animus fuit) amanuensibus suis dictasset, debebant a me primum in Latinum idioma verti: in ordinem et libros redigi: defectus, si qui temporum et describentium incuria irrepserunt, suppleri; labore, fateor, mihi plane fastidioso, homini praesertim in aliis occupatissimo. Verum ut scias lector, quoniam responsa Mermannus Germanice vel etiam Italice dictarit, atque adeo a me in Latinum idioma versa sint, notavi illa omnia statim sub consultationis titulo sequenti asterisco *.*

²⁵⁶ MERMANNUS, *Consultationes, Liber primus de morbis capitis, hujusque partium* (35 konsilií); *Liber secundus de affectibus faucium, colli et pectoris* (21 konsilií); *Liber tertius de ventriculi et intestinorum vitiis* (32 konsilií); *Liber quartus de hepatis ac lienis partiumque vicinarum accidentibus, praecipue de affectionibus hypochondriacis* (43 konsilií); *Liber quintus de renum, vesicae ac genitalium incommodis* (30 konsilií); *Liber sextus de mulierum morbis* (18 konsilií); *Liber septimus de malis externis et cutaneis, nec non articularum doloribus* (33 konsilií); *Liber octavus de febribus* (7 konsilií)

²⁵⁷ Cit. dílo, s. 84, I. kn. Cons. XXVIII., *Oculorum affectus pro Serenissima Archiducissa. Ad medicos ordinarios. Monachii 1609*; s. 212, III. kn., Cons. XXII., *Pro Ill. comitissa...*; s. 238, IV. kn., Cons. I. *Impuritas hepatis pro Serissimo Archiduce Ferdinando Juvene. Ad Philippum Menzelium Medicum Professore Ingolstadiensem ... Monachium 1591*; s. 356, V. kn. Cons. VIII. *Renum calculi ... pro quibus Ill. Baro Dominus Marcus Fuggerus remedia petit ... aj.*

²⁵⁸ MERMANNUS, *Consultationes*, I. kn. Cons. I., s. 1, *Porrigo capitis ... pro virginie nobili ... Monachii 1587, 4. April*; s. 6 NB. *Eodem anno, mense Maii, rescriptum a medico ordinario, hanc curam esse peractam ... Responsum est a Mermanno ...*

²⁵⁹ Cit. dílo, I. kn., s. 41., Cons. III. NB: *„In hoc Consilio defuere medicament a... Interim tamen spero, ea fere me substituissse, quae Mermannus alias in similibus praescribere solitus est.“*; obdobně Kn. I., Cons. XI., s. 44.

²⁶⁰ Cit. dílo, s. 48, I. kn. Cons. XIV. *Melancholia cum...pro madam foemina conjugata. Ad Maritum Virum honestum. „Ad ea, quae de uxore tua scribis, ...“*

samého, s nímž se obrátil na svého kolegu.²⁶¹ Ačkoliv většinu tvoří jistě dopisy-odpovědi na psanou žádost, několikrát Mermann vyjádřil nespokojenost nad „radami na dálku.“²⁶² Najdou se i jen záznamy spadající pod žánr „*historiae*“.²⁶³